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Palma de Mallorca, 25 de març de 2011  
 

 

JORNADA SOBRE LES NOVETATS  
TRIBUTÀRIES PER 2011  

 
Com venim fent en anys anteriors, ens preparem per posar-nos al dia de les 

novetats tributàries per aquest any 2011. Per a aquesta conferència comptem 

amb D. JESUS MURILLO BALLESTEROS, Tècnic d'Hisenda Publica, ponent 

que ens instrueix cada any i ens deixa una clara formació i il·lustració sobre la 

matèria. Ens ha preparat el següent contingut de matèries:  

 

1. Principals novetats tributàries 2011; es comentaran les novetats 
incorporades a final d'any amb la Llei de PGE para 2011, així com el 
Reial decret-Llei 13/2010 i el RD 1788/2010 i RD 1789/2010.  
2. Novetats que seran objecte de desenvolupament:  
2.1. Impost sobre la renda de les persones físiques:  
    2.1.1. Nou tractament de les rendes irregulars del treball.  
    2.1.2. Rendes exemptes; xec transport. 
    2.1.3. Regulació dels rendiments del capital immobiliari:    
              arrendament d'immobles destinats a habitatge habitual.  
    2.1.4. Modificació en el règim fiscal de les SICAV.  
    2.1.5. Nova escala de gravàmen.  
    2.1.6. La nova regulació de la DEDUCCIÓ PER INVERSIÓ EN  
            HABITATGE HABITUAL, així com el manteniment dels  
            regimenes transitoris.  
    2.1.7. Els nous limits en la deducció per lloguer de l'habitatge  
            habitual.  
    2.1.8. Deducció per despeses de formació professional.  
    2.1.9. Modificacions en el règim de retencions.  
   2.1.10. Consulta de la DGT en matèria de règim d'estimació objectiva.  



2.2. Impost sobre el valor afegit 
        2.2.1. Reial decret Llei 6/2010;  
                2.2.1.1. Concepte de rehabilitació 
                2.2.1.2. Nous tipus aplicables a les obres de renovació  
                            i reparació d'habitatges.  
                2.2.1.3. Simplificació dels requisits per recuperar l'IVA  
                            no cobrat.  
         2.2.2. Eliminació de l'obligació d'emetre autofactura  
         2.2.3. Acreditació documental de determinades exempcions  
         2.2.4. Ampliació del termini per recuperar l'IVA pels  
                   no establerts.  
  2.3. Impost de societats  
                 2.3.1. Empreses de reduïda dimensió  
                 2.3.2. Llibertat d'amortització  
                 2.3.3. Nova escala de gravÀmen per a microempreses.  
  2.4. Altres modificacions  
                 2.4.1. Impost sobre transmissions patrimonials.  
                 2.4.2. La notificació obligatòria electrònica (NEO) 
 

La jornada se celebrarà el dimarts día 5 D'ABRIL, en horari de 16.30 A 18.30 

HORES.  

 

La conferència està oberta a col·legiats, empleats i alumnes de Relacions 

Laborals degudament acreditats. Seguint amb la dinàmica marcada per aquesta 

Comissió de Cultura, com en anteriors conferències, totes aquelles preguntes, 

dubtes i qüestions que siguin motiu d'interès o aclariment, es poden remetre via 

correu electrònic (secretaria@cgsbaleares.com) o fax (971 229034), a la 

Secretaria del Col·legi per ser comentades i contestades en el torn de precs i 

preguntes sent la data límit el dia DIVENDRES 1 d'abril proper.  

 

Rep entretant salutacions cordials,  

LA COMISION DE CULTURA   


